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15.06.2022 №75
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕМХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

НОВОГРОМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ НОВОГРОМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 – 2024 ГОДЫ»
В целях развития автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Новогромовского муниципального образования, руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 6, статьями 36, 43 Устава Новогромовского муниципального образования, администрация Новогромовского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства на территории Новогромовского муниципального образования на 2022-2024 годы» утвержденную постановлением администрации Новогромовского муниципального образования от 22.12.2021 №143 (с изменениями от 14.02.2022 №27) (далее муниципальная программ), следующие изменения и дополнения:
1.1. Таблицу 8 к муниципальной программе Новогромовского муниципального образования «Развитие дорожного хозяйства на территории Новогромовского муниципального образования на 2022-2024 годы», изложить в новой редакции:
 «
Таблица 8. Объем и источники финансирования муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Новогромовского муниципального образования на 2022-2024 годы»
	№п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	
	
	
	
	Всего
	В том числе по годам

	
	
	
	
	
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Всего по муниципальной программе
	Администрация Новогромовского муниципального образования
	Всего
	27136,24
	24421,24
	1305,26
	1409,74

	
	
	
	местный бюджет
	4157,14
	1442,14
	1305,26
	1409,74

	
	
	
	областной бюджет
	22 979,1
	22 979,1
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	1.1.
	Основное мероприятие 1

Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения путем выполнения ремонтных и эксплуатационных работ
	Администрация Новогромовского муниципального образования
	Всего
	26936,28
	24221,28
	1305,26
	1409,74

	
	
	
	местный бюджет
	3957,18
	1242,18
	1305,26
	1409,74

	
	
	
	областной бюджет
	22 979,1
	22 979,1
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	1.1.1.
	Мероприятие 1

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Новогромовского муниципального образования
	Всего
	26936,28
	24221,28
	1305,26
	1409,74

	
	
	
	местный бюджет
	3957,18
	1242,18
	1305,26
	1409,74

	
	
	
	областной бюджет
	22 979,1
	22 979,1
	
	

	
	
	
	внебюджетные и источники
	
	
	
	

	1.2
	Основное мероприятие 2

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 
	Администрация Новогромовского муниципального образования
	Всего
	99,960
	99,960
	
	

	
	
	
	местный бюджет
	99,960
	99,960
	
	

	
	
	
	областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	1.2.1.
	Мероприятие 1

Устройство пешеходных переходов и разметки
	Администрация Новогромовского муниципального образования
	Всего
	
	
	
	

	
	
	
	местный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	1.2.2.
	Мероприятие 2

Организация уличного освещения
	Администрация Новогромовского муниципального образования
	Всего
	99,960
	99,960
	
	

	
	
	
	местный бюджет
	99,960
	99,960
	
	

	
	
	
	областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	1.3.
	Основное мероприятие 3

Осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования
	Администрация Новогромовского муниципального образования
	Всего
	100,00
	100,00
	
	

	
	
	
	местный бюджет
	100,00
	100,00
	
	

	
	
	
	областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	1.3.1.
	Мероприятие 1

Постановка на государственный кадастровый учет и оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Новогромовского муниципального образования и земельные участки под ними, сооружений на них.
	Администрация Новогромовского муниципального образования
	Всего
	100,00
	100,00
	
	

	
	
	
	местный бюджет
	100,00
	100,00
	
	

	
	
	
	областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	


Глава Новогромовского сельского поселения

В.М. Липин

